― 1 ―

2024年６月18日

各 位

会 社 名 株式会社オーイズミ

代表者名 代表取締役社長 大泉 秀治

（コード：6428、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 北村 稔

（TEL．046-297-2111）

連結子会社の固定資産の連結子会社の固定資産の連結子会社の固定資産の連結子会社の固定資産の連結子会社の固定資産の譲渡及び特別利益の計上譲渡及び特別利益の計上譲渡及び特別利益の計上譲渡及び特別利益の計上譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社オーイズミラボは、本日開催の取締役会において、以下のとおり株式会社オーイ

ズミラボが保有する固定資産を譲渡することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。また、これに伴い

2025 年３月期第２四半期連結決算において、固定資産売却益として特別利益に計上する見込みとなりましたのでお知

らせいたします。

１．譲渡の理由

経営資源の効率的活用及び財務体質の強化を図るため、保有資産の見直しを行い、下記の資産を譲渡することとい

たしました。

２．子会社の概要

名称 株式会社オーイズミラボ

所在地 神奈川県厚木市中町２丁目７-１０

代表者 代表取締役社長 福岡 均

事業内容 遊技機関連装置・木工品及び遊技機の製造販売

資本金 2,000万円

３．譲渡資産の内容

所在地 神奈川県海老名市中央３丁目1439番１

面積
建物 1,167.27㎡(延床面積)

土地 360.37㎡

譲渡益 約560百万円

現状 賃貸用不動産

※譲渡価額、帳簿価額は、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

※譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額、譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算額であります。

※なお、本物件の契約には融資特約が付されており、相手先の融資金額の全部または一部について承認が得られな

い場合、本契約は解除される可能性があり、売却に至らないことが判明した場合は速やかに公表いたします。

４．相手先の概要

譲渡先につきましては、国内の法人でありますが、譲渡先の意向により公表を控えております。なお、譲渡先と当

社グループとの間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

― 2 ―

５．譲渡の日程

（1）子会社における
取締役会決議日

2024年６月18日

（2）契約締結日 2024年６月18日

（3）引き渡し日 2024年７月23日(予定)

６．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、当社は、2025年３月期第２四半期連結決算において、約560百万円を固定資産売却益と

し特別利益に計上する見込みです。なお、通期業績予想につきましては現在精査中であり、適時開示が必要になった

場合は速やかにお知らせいたします。

以 上